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B) O FISCO DE ORIGEN DA MERCADORIA, NOS TERMOS EM

QUE ESTE O EXIGIR;

C) O FORNECEDOR DA MERCADORIA

* 3.* - NA HIPOTESE DO INCISO IV:

1. O IMPOSTO DEVIDO PELA PROPRIA OPERACAO E PELAS

SUBSEQUENTES SERA PAGO NO PERIODO DE APURACAO CM QUE

OCORRER A ENTRADA DA MERCADORIA NO ESTABELECIMENTO, MEDIANTE

LANCAMENTO NO LIVRO REGISTRO DE APURACAO DCMS NO

QUADRO "DEBITO DO IMPOSTO - OUTROS DEBITOS, COM ITA

EXPRESSAO "COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE ADQUIRIDO DE

OUTRO ESTADO, SEM DIREITO A CREDITO;

2. A SUJEICAO PASSIVA ALI REFERIDA NAO SE APLICA QUANDO

O PRODUTO FOR ADQUIRIDO DE TRANSPORTADOR REVENDEDOR

RETALHISTA (CONVENIO ICMS105/92, CLAUSULA PRIMEIRA, * 2**,

RT REDACAO DO CONV@.NIO ICMS-1 11/93, CLAUSULA PRIMEIRA

11 O ARTIGO 392-8:
-

"ARTIGO 392-B - O SUJEITO PASSIVO POR SUBSTITUICAO

LOCALIZADO NESTE ESTADO PODERA RESSARCIR-SE DO VALOR DO

IMPOSTO RETIDO, EFETIVAMENTE RECOLHIDO A OUTRO ESTADO

CORRESPONDENTE AS OPERACOES REALIZADAS PELOS

TRANSPORTADORES REVENDEDORES RETALHISTAS NO TERRITORIO DESSE

ESTADO, MEDIANTE LANCAMENTO, COMO CREDITO, NO LIVRO

"REGISTRO DE APURACAO DO ICMS, NO QUADRO "CREDITO DO

IMPOSTO - OUTROS CREDITOS COM A EXPRESSO

"RESSARCIMENTO DO IMPOSTO RETIDO, NO FORMA PREVISTA NO ARTIGO 259

(CONVENIO ICMS105/92, CLAUSULA DECIMA, ACRESCENTADA

PELO CONVENIO ICMS-111/93, CLAUSULA SEGUNDA

III - O ARTIGO 392-C:

"ARTIGO 392-C - O ESTABELECIMENTO DE TRANSPORTADOR

REVENDEDOR RETALHISTA (TRR) LOCALIZADO NESTE ESTADO

PODERA RESSARCIR-SE, NA FORMA PREVISTA NOS ARTIGOS 247 OU 248

JUNTO AO ESTABELECIMENTO QUE TIVER EFETUADO A RETENCAO

DA PARCELA DO IMPOSTO RFERIDO CORRESPONDENTE A EVENTUAL

DIFERENCA ENTRE A ALIQUOTA UTILIZADA PARA O CALCULO DO

IMPOSTO RETIDO, QUANDO DA AQUISICAO DA MERCADORIA, E A

APLICADA NA OPERACAO QUE TIVER REALIZADO EM TERRITORIO DE

OUTRO ESTADO

ARTIGO 3 * - EM RELACAO AS OPERACOES REALIZADAS EM

TERRITORIO PAULISTA, DURANTE O PERIODO DE 12 DE NOVEMBRO

A 15 DE DEZEMBRO DE 1993, POR TRANSPORTADOR

REVENDEDOR RETALHISTA (TRR) ESTABELECIDO EM OUTRO ESTADO

SIGNATARIO DE ACORDO IMPLEMENTADO POR ESTE ESTADO, O

DEMONSTRATIVO DAS OPERACOES INTERESTADUAIS PREVISTO NO

* 17 DO ARTIGO 392, SERA ENTREGUE ENGLOBADAMENTE COM

O DAS OPERACOES CORRESPONDENTES A SEGUNDA QUINZENA DE

DEZEMBRO

ARTIGO 4 O. - ESTE DECRETO ENTRARA EM VIGOR NA DATA DE

SUA PUBLICACAO, RETROAGINDO SEUS EFEITOS A 12 DE

NOVEMBRO DE 1993.

PALACIO DOS BANDEIRANTES, 29 DE DEZEMBRO DE 1993.

LUIZ ANTONIO FLEURY FILHO

EDUARDO MAIA DE CASTRO FERRAZ

SECRETARIO DA FAZENDA

MICHEL TEMER

SECRETARIO DO GOVERNO

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO, AOS

29 DE DEZEMBRO DE 1993.
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OFILCIO GASCAT 1819/93

SENHOR GOVERNADOR

TENHO A HONRA DE ENCAMINHAR A VOSSA EXCELENCIA A

INCLUSA MINUTA DE DECRETO QUE INTRODUZ ALTERACOES NO

REGULAMENTO DO IMPOSTO DE CIRCULACO DE MERCADORIAS E DE

PRESTACAO DE SERVICOS

AS ALTERACOE55 REFERIDAS OCORREM; BASICAMENTE, PARA

ADEQUAR O MENCIONADO REGULAMENTO AS DISPOSICOES DO

CONVENIO ICMS-R 1/93, APROVADO POR VOSSA EXCELENCIA

TAL CONVENIO, ALTERANDO O CONVENIO ICMS-105/92, DE

25 DE SETEMBRO DE 1992, AUTORIZA O ESTADO A ATRIBUIR AOS

DISTRIBUIDORES DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES, DERIVADOS

DE PETROLEO, SITUADAS EM OUTRA UNIDADE DA FEDERACAO, A

CONDICAO DE RESPONSAVEL TRIBUTARIO, EM RELACAO TAMBEM

AS SAIDAS DESTINADAS AO TERRITORIO PAULISTA PROMOVIDAS

PELOS TRANSPORTADORES REVENDEDORES RETALHISTAS, .

COM AS ALTERACOES PROPOSTAS ESTABELECE-SE DISCIPLINA

ESPECIFICA NO QUE CONCERNE AS OPERACOES REALIZADAS PELO

TRANSPORTADOR REVENDEDOR RETALHISTA (TRR) ESTABELECIDO

EM OUTRO ,ESTADO CJE AQUI COMERCIALIZAR SUAS MERCADORIAS

TRANSFERINDO AO FORNECEDOR DE SEU PRODUTO, A RESPONSA-

BILIDADE PELO RECOLHIMENTO DO IMPOSTO DEVIDO

COM ESTAS JUSTIFICATIVAS E PROPONDO A EDICAO DE

DECRETO NA FORMA DA MINUTA OFERECIDA, APROVEITO O ENSEJO

PARA REITERAR-LHE MEUS PROTESTOS DE ESTIMA E ALTA

CONSIDERACAO

DUARDO MAIA DE CASTRO FERRAZ

SECRETARIO DA FAZENDA

EXCELENTISSIMO SENHOR

DOUTOR LUIZ ANTONIO FLEURY FILHO

DIGNISSIMO GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO

PALACIO DOS BANDEIRANTES

NESTA

DECRETO N,* 38.253, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1993

DATIFICA CONVENIOS CELEBRADOS NOS

LERMOS DA LEI COMPLEMETAR FEDERAL U*TT .O

24, DE 7 DEJANEIRO *LE 1975, E APROVA

CONTA-FIOS AJTTSTES SINIEF E PROTOCOLOS

LU1Z ANTONIO FLEURY FILLETO GOVERNADOR DO

ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS E

TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 4.* DA LEI COMPLEMENTAR

FEDERAL N.* 24, DE 7 DE JANEIRO DE 1975,

DECRETA:

ARTIGO 144 - FICAM RATIFICADOS OS CONVENIOS

ICMS-114/93, 118/93, 119/93, 120/93, 122/93, 124/93,

125/93, 126/93, 127/93, 135/93, 136/93, 139/93, 140/93

146/93, CELEBRADOS BRASILIA, DF, 9 DE DEZEMBROE EM EM

DE 1993, CUJOS TEXTOS, PUBLICADOS NO DIARIO OFICIAL DA

UNIAO DE 17 DE DEZEMBRO DC 1993, SAO REPRODUZIDOS CM

ANEXO A ESTE DECRETO

ARTIGO 2.* - FICAM APROVADOS OS CONVENIOS

ICMS-121/93, 123/9 * E 134/93, OS AJUSTES SINIEF-2/93,

3/93 E 4/93 E OS PROTOCOLOS ICMS-36/93 37/93 38/93,

39/93, 40/93 E 42/93, CELEBRADOS EM BRASILIA, DF, ETIL' 9

DE DEZEMBRO DE 1993, CUJOS TEXTOS, PUBLICADOS NO

DIARIO OFICIAL DA UNIAO DE 17 DE DEZEMBRO DE 1993, SLO

REPRODUZIDOS EM ANEXO A ESTE DECRETO

ARTIGO 344 - ESTE DECRETO ENTRARA ENA VIGOR NA DATA DE

SUA PUBLICACAO

PALACIO DOS BANDEIRANTES, 29 DE DEZEMBRO DE 1993.

LUIZ ANTONIO FLEURY FILHO

EDUARDO MAIA DE CASTRO FRRAZ

SECRETARIO DA FAZENDA

MICHEL TEMER

SECRETFLRIO DO GOVERNO

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO, AOS

OFICIO GS/CAT1911/93

TENHO A HONRA DE ENCAAMTOHAR A VOSSA EXCELLON A

RATIFICA CONVONOS ICMS-114/93. 113/93,INCLUSA MINUTA DE DECRETO124/93,QUE125/93* 126/93,OS 127/93* 135/93, 136/93, 139/93,

T 19/93, 120/93, 122193,

140/93 E 146/93 E APROVA OS CONVENIOS ICMS-121/93, 123/93 E 134/G3, OS

AJOS ES SINIEF-2/92, 3/93 E 4O93 E OS PROTOCOLN ICMS 36/93, 37/93, 3393

39/93, 40/93 E 42/93, CELEBRADOS EM BRASILIA, DF, E* 9 DE DEZEMBRO DE 1993,

NOS TERMOS DA TEI COMPLEMENTAR FEDERAL N4 24, DE 7 DE ANEIRO DE 1975, OSNE

DA EXIGENCIA A QUE SE REFARAO ARTIGO 49 DESTA LEI, CUJO 'C* ASTA ASEL

'ARTIGO 49. DENTRO DO DE 15 (QUINZE) DIAS

CONTADOS DAD PUBLIOPERACAO DOS CONVENIOSPRAZO NO DARIO FCT DD

UNIAO, E INDEPENDENTEMENTE DED QUSIQUER OUVE

CORNETUNIAO O PODER EMCVTIVO DE CHADD UNIDADO DD

FEDERAßO PUBLIO DEC•ETO ENFEANDO OU R•SO OS

CORTADOS CALEEMOS CONSIDETRANDO-SE RACAO ADLA

DOS WIRNIESARTIGO A ALBA DE MANFESTACAO NO PRAZO ASSINALADO

NESTE

PRAXE DE HA RN•@O OBSRRVADA DEIXAM DE SER APRESAENTADOS PARA RATIFICAAO OS

CONVENIOS ICMS-115/93, 118/93, 117/93, 128/93, 129/93, 130/93, 131/93, F32*3

MATEIA133/93, 137/93,DE EXCLUIVO138/93,LARESSE141/93, 142/93,DOS ESTADOS143/93,ROIAS144/93MARANHAO,E 145/93 PORMIRMASTRATARAMGERAIS,DDE

PART,, PARAA PARSA PERNAMBUCO, RIO GRANDE DD NODE, RIO GRARE DO SUL.

RIO DD JANEIRO, *LA E TOCANSTINS A RASCAO DOSES CONNIS DER-SE

TOEMENTE CONFORME DISPEME O TRANSMITO 'CAPU• DD ARTRO 44 DE LEI

QUE ASTECAN SOLNE:

O CONV66NIO ICMS-114/*3 •ARA E REDDO D

DAGUIA TERCEIRA DO ALEVANTO ICMS-•, I•RE ATLR OS ESTEDOS E

DISPONSOBRE A ENEIA DE QUE DETERMINADOS INSUMOS EGRSOUA IMRA

GOZARAM DA ESECAO OU RODUCAO DE I•SEDE CALELO ENCALACR A OPORACOES

DESTINA PRODUTOR, XOOPERATIVA DE PRODUTOOS INDSTRUA DD RACAOINTERNAS, SEORGAO ESTDUAL DD FOMENTO DESENVOLIMENTO PROTUARIO EIS

ANIMAL, OU E QUE,

SOB AQUELA CONDICAO, N8O ESTARIAM AS OPORAS QUE DESTEMEM A MERC.•ONAA

COMERCINTE ALCANCEDO PETO BEBERICO HAVENDO, DESSA FORMA, ONUS AO SAP•

O CONVENIO ICMS-11*93 ALTE'A DISPOSNOS DO

CONVASO ICMS-46193, QUE AUTORIZA E CONCESSSAO DE REDUCAO DA BOSE DE CLEUTO

NA EXPORTACAO DE PRODUTOS SIDERURGICOS PARA A INDUSAO DE PRODUTO E, POR

CONSEQUANCIA, PARA REABRIR O PRAZO FIXADDO POLO CONVNIO ASEREDO PARA QUE O

CONTRIBUINTE QUITE DABITOS ANTERIORES RAIACIONEQOS OOM OS PRODUTOS

O CONVALIDO ICMS-119/93 DHEA E DECAO DA

CLAUSULA SEGUNDA DO CONVASO ICMS-122/89, ESTABELECERPARA O MESMO

PORCENTUAL UTIIZADO PARA APLEITO DO ASTORINO DED ERODITO FASCAL NA EXPORTACAO DE

CAFA SOLUVEL, EXTRATO DE CALEL ASSEE|IA E CONCENTRADOS, TAMMAM NAS

EXPORDES DE CAM TORRADO E MOLDO, EQUALIZANDO-SE POIS, OS PORCENTUAIS QUE,

DISPOSITIVO DO CO•NVBNIO ICMS-41/93, QUE COCEDE RE•CAODA BASE DE LCULO

NA EXPORACAO DE CODIDOS BRANCOS E CODIDOS MARRONS, PARA INDUZIR OUTT'OS TIPOS

DE ORINDOS TRIMETOPRIMA DE REFRATARIOS E ABRASIVOS) ENTRE OS BENSDADOS PELA

O CONVENIO ICMS-122I93 DE NOVA RDACAO A

DISPOSITIVO DO CONVENIO ICMS.20/89, PARA SELEVAR DE 100 PERA 290

QUILOWATT-HORA O LITS DD ISENCO CONCEEDIDA PARA O CONSUMO DE ENERGIA

DLSPOSICBES DE INUMEROS CONVALES QUE EMNEDEM BENEFIADOS FISCAIS A SUTR

1-AT@ 31 DE MARCO D 1994: IMPUTACOO CONVASO

CMTO ESTABELE DISAFIA PERA O ENCONTROE DO PAGAMENTO DO ICMS NA

ENSOAMENTO

.__...--(CONVBNIOICMS*104/89): CONCEDE ISENCAO NO RECEBIMNENTO D UILNE

EQUIPEMOS OU INSTRUMENTO MEDIO-REGULAR CUJA MPORTACAO D EXTERIOR SEIA

EFETUADA DIRETAMENTEFUND•OUORG8O D ADMINISTRATISECAO PUBLICA, DEESTA OU K•RETA,

BEM COMO POR ENTIDADE BENECENTE OU DE ASSISTANCIA SALAL

2.2* INSUMOS AOSRECURSOS CORNANDO ICMS*36/92):

REDUZ EM 50% A BASE DE CALCULO NAS OPERACES INTERESTADUAIS COM NXNOS

AGROPECUARIOS ALI ESPECIFIADOS AUTORIZANDO, AMBAM E CONCESSAO DE REDUCAO

2.3* FI••••ESISAL•CONVASO ICMS*164/92): AUTORIA

OS ESTADOS DA BAHIA E D PRECEDEREM EXENCAO DO ICMS NA

EXPORTAC9O DE FIBRA DE SISAL (PRODUTO SEMI-ELABORADO), EM EUBSTITUICEO AO

2.4* ACOS OLANOS CONVASO ICMS-94193): AUTORLV, O

RIO GRANDE DO SUL A CONCEDER ERUDITO PRESUMIDO A ESTABELECIMENTOS IRLDUSTRLAIS

CONSUMIDORES DE ACOS PLANOS, LIMFTADO AO VALOR D CORRESPONDENTE SERVFORT D

SAFADAS DOACAO A SUDENE D ARROZ, FEI)9O, MILHO E FARINHA D MANDIOCA

PROMOVIDASPOR PELA CMPANHIA NACIONAL DE ABASTESSEMOS CONAB PARA SERM

* *

DISTRIBUIDOSE AS POPULES ALISTADAS EM FRENTE DE EMRENDA CONSTFLS NO

3ATE 30 DE ABRIL DE 1995:

ESTADOS DO CEARE, PARAL PERNUDO E RIO GRANDE D NORTE A CONCEDEREM

3.2PESR,AD4-(CONV4NIO ICMS-67/9Q): AUTORIZA A

REDUCAO EM 80% AA BASE D CLCULO NAS EXPORTACOESAOPERCENTUALDEFIXADOPEIXESPELOE MOLUSCOSCONVENO

ICM5*15/9LEVIANDO NCREMENTO TITAIOKO

CODEMA CONVOLO ICMS-16/91): AUTOR¢A O ESTADO DE RORIMA A CONCEO

NAS

EPIGRAFAD;ISENCAO DATDAS INTERNAS DE MERCADODAS PROMOVIDAS PELA OOMPENYA

3.4POLOS DE OSCA (CONV6NIO ICMS*39*1): AUTODEZ

OS ESTATOS OE AME, AJNAZONAA, BAHIA MATO GROSSO, PARA E ROOVIA A

CONCEDEREM AOCAO DOD ICMS NAS SAKKAS INTEMOS E INTERESTELAS DE PHELPS DE

AUTORIZA OS ESTADOS DD PARANA E SENTA CATAÑNA A NUMM ERN 80%, EM

AO A

CASLCULOSUBSTITUICAOEXPORTACAOPERCENTUALDE OLAOESTABELCIDODE SASSAFRASPELOIDOEOCONV9NIOBEM-ELABORADOICM.%15/91, BASE DDNA

FUDAMENTOS INDUSTRIAIS MAAQUINAS E

MOMENTOS COLAS CONVASO ICMS-5219T): REDUZ A BASE DE CALCULO DO ICMS

NAS OPERACOES COM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIALS E MAQUINES E

IMPLEMENTOS AGRICOLAS DE MODO REDUZIR A CARGA ATRIBULADA INCIDENTE SONE *S
A INDUSTRAS MODERNIZEM;

PRODUTOS O, OOM ISSO, PERMITIR QUE AS SE

3.7•ßJ_C•(CONVANLOTI ICMS-91/91): AUTNDZE O

ESTADD DE /MAGOAS A OCNCEDER REDUCAO EM 50% DA BASE DE CALCOLAIO NA

EXPORTACAO DE SODA CAUSTICA (PRODUTO SEMI-ELABORADO), EM SUBSTITUICAO AO

PERANT FXADA P*O CONVDNIO ICMS*15/91;

3.8RL•0.OL•ß•_(CANVANIO' ICMS-82/91): EUTODOS

ESTADO DE ALAGOAS REDUZIR EM 50% A BASE DE C9LCULO NA EXPODATACAO DEDOA

DICLOROETANO WUO BEM-ELABORADO EM SUBSTUICAO AO PERENTUAL

ESTADOS DO CEARA, MARANHAO E RIO GRANDE DO NORTE E CONCEDEREM UM AEDO

PRESUMIDA DE 15% ESTEBELECIMENTO EXTRATORES DE SAL NRIGOA EM

25F92): AUTORIZA OS ESTADOS DD MATO GROSSO, MATO GROSSO DE SUL, PARANA, RIO

GRANNESTE DO SUL, SANTA CAATARINA E SAO PAULO A REDUZINSUA EM 100%, EM

SUBSTUICAO AO PERCETUAL FIXADO POLO CONVBNLO ICMS-15/91, A BASE CONTRATOTO

NA EXPORTAO DD FARELO DD GERME DED NEBO (PRODUTO BEM-ELABORADO

ICMS*78R92): AUTODA OS ESTADOS E CONCEDEREMOS DO ICMS NAV SAFLA D

MERCADORIAS POR DOACAO EFETUADA ILS SECRETARIAS DE EDUCACAO,STOMOPARA

8 RED DE ENSINO, TAMBEM POR DOACAO COM DISPENSA DO

FISCAL;

3.12* .P_.6J;•.•(CONVDNOELUINA TCMS-87/92): AUTODRA

OS ESTADOS DE IMANOS GERAIS E S8O PAULO A REDUZEM A BASE DE CAL:•ONAS

OPERACES INTEMA COM PO D ALUMINO DE FONN QUE A CARPE TR9W14DA EE)A, NO

AUTORIZA O ESTADO DE S8O PELUSO A REDODR A ZERO O BASE DD ...E•AK.:•.•O.NA EXPORTCAO

ELABORADO EM AO PEROCESSUAL

ESTADOS DO RIO GRANDE SO SUL E DE•SBO(PAULOTAIEDR GULREE*1*M 00% A BASE

NA EXPORTACAO D PRODUTOS DERIVADOS DA IB PRODUTORA SEMI-ETEBOREDOS),.

EM SUBALTERNACAO AOS PERCENTUAIS PREVISTOS NO COMENIO ICMS-15/91;

3.15M.PA•(CONVANIO ICMS-114/92): AUTORIZA OS

ESTADOS DA BAH•MANHAO MINAS GORAIS, PARA, PARANA, RIO GRANDE DO SUL,

RORAIMA SANTA CATARINA SAO PAUTO A RADUZLRSTN EM ATE 89,2% A BASE DEE

CEKSO DO ICMS NA EXPORTAC9O DE MADEIRA (PRODUTO BEM-ELABORADO

PROVENIENTES DE E•X:•SFIOROTI EULDES EM SUSTACO AO PE*

FIXADO POLO CONVOLO ICMS.15/91, VEDANDO A UTILIZACAO DED QUAISQUER CREDITOS

DERIVADOS DE MIIHO_(CANVANIO ICM.S-115192):

AUTORIZA OS ESTADOS DA BAHIA, GOL•'S, MATO GROSSO DO SUL, MINACA GERAB,

PARELA PARANAINDIEVIDOSSANTA CATADORA E SAAO PAULO E O DISTRITO FADERAL A REDUZIREM NOS

DORCANTUALSDO MUHD PRODUTOS ASEML-ELABORADOS.LBASE DE CARULO NAEMEXPECAOSUBSTITUICVAODE PRODUTOSAOS PEROLESDERIVADAAS

ES APRECIDOS POLO CONVASO CMS5/9 ;

3.17CAMARAAO OINTO DA MALASIA CEBNTO ICMS•

124./92): AUTORIZA CA ESDRAS DD AMGS E SERGIPE A REDUZIREM EMM ATA 50% A .

BASE DE CALOURO NAS SAFADAS INTERNAS E INTERESTADUAL DE CARNARAO GIGANTE DA

MALASIA EM ESTADO NATUR0¿ CONGELADO OU RESFRIADO;

3.18ARE S D LBRTE COMERDO CORLHO ICMS•

S AS R•EME.SS.ES 0*, DOB INDUSTRIALIZADOS DE

ORIGEM127/92):OTONALEQUIPMENTSAS ADRESSISENCAODE LIVRE CONARCO DDE MAPU SANTAOA, BONFM A

PARAECIDA TOCAIARDES NOS ESTEDOS DE AMAPA E ROREJARA EXPEDID PALO

CONVB,NIO ICMS-52*.2;

LORZA OS ESTADOA D RONDON E RORAIMA O O DSITO FEDERAL A REDUZIREM EM

90% A BASO DE ALCULO NASSADA D PECAS, PARTES, ACESSORIA E EQUIPEMENTOS

320

CONVASO ICMS.146I92): AUTORIZA OS ATATAIS PARANA, RIO ERWE

SARRETA ACATADA E SAO PAULO E REDUZIRAM DISTIRBEM 84,81% E BASE DE CALRO NEE

SL-EEABORA•DOSE)S,E*MSUTIDETLT1EIDCAO PERNT ARPE•LO PO1B1O

-

TCMS-15R91;

3.21•]LB]IL,.•MOS CONVASO ICMS-150/92):

AUTORIZA O ESTADO DO AMAD$ A CONCAD=" TANEO NOS ATICOAS DEM

POR EMPRESAS GERADORAS DE ENERGIA ELETDCA., APLICACAOEM CORNO EMTEMPO DE TM*

*M ATROFIAR ATONAL E, AINDA, RALSTN'AMAOTE *T DO DIFERBEL DE AUOTA

EM OPERACAO INTERESTADUAL

T55L92): AUTODA OS ESTRDAS A R«•UZ•EMEM AT6 91,67% E BASE DE CALCULO NAS

ERDOS A REDFERN EM ATA 75% A BASE D CUKULO NA MEREPROTECAO DE ALUMA

(PRODUTO SEMI-ELABORADO), M SUBS9TUICAO AO PERCETUAL ESTEBAM PEB

OS ESTADOS DD ALEGAOES BAHIA E SERGIPE A RADUAN EM 53,83% A BASE DD

ESCUTO NA EXPORTAO DE TOUMO EM FOLHA (PRODUTO EAFIXADO SO)

SUBST•ULC.AOAO PERONTI FIXADO POLO CONVASO ICMS-15/91);

AUTORIZA O STMO DD GOLADA A CONCEDER ATOCAO DO ICMS EM RE•CAOA AP•K•

DD DIFERENCIAL DE AUOTA NES OPERACOS INTEROSTO DE AQUFAIC0EE D

AQUIN APARADOS E EQUIP•OSE SUAS PARTES E PEC•POR ENTESARA

IARAS DE ENERGIA EUBICE COM PMO COM RECUROS PROVEN•DD

NANHUMMOTOA RAGO PRAZO E COMO RESTOLHADO DE COOCOW•NCTAINT-ES

AUTORIZA OS ESTADODE A REDUZIRAM EM ATE 75% E BASE DE C4LEULO NA EXPO•

D OXIDO DE CATALOPRODUTO BEM-ELABORADO EM AUBSTIORLCSO AO PERCER

AUTOEA ESTADE DO RID DE AORO A ACEDER ISENC8O

DECORRODO ICMS ICM6-57/93):SALDAS D PEPELOMATEAL COER E D EEAITDRB, RECIDOSR1M

AUTODA O ESTADO DO R*O DED JANEIRO A ANONADAR ISENCO DO ICMS NAS SA&TES

3.28MCAO DE MAANHA (CENT,NID ICMS

75/93): AUTORIZA O ESTADO DD SAO PAU{O A CONCEDA BE* DO ICMS NA

IMPORTACAO DE MACUBES *M SURUCAR NECIONAL PELE EMPRESA GOODYEAR DO BRAS.Q

IJDA. A •N•OSASAODEVE-•* F*O DE. T•.SAMOSTADE

*AUPR.ODE..DE BON-ALIO**L*O;O PRATA

.


